

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 98/2021
Processo de Licitação: 98/2021
Data do Processo: 15/09/2021

Folha: 1/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, Rosemar Antonio Sala, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 98/2021
- b) Licitação Nr.: 1/2021-PE
- c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
- d) Data Homologação: 26/10/2021
- e) Data da Adjudicação: 26/10/2021 Sequência: 0
- f) Objeto da Licitação Aquisição de alimentos destinados à merenda escolar

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

(em Reais R\$)

LEONIR MACHADO LEITES & CIA. LTDA - ME (7473)

12 Biscoito caseiro sabores: manteiga, milho, champagne., polvilho kg - Marca: PRÓPRIO PRÓPRIO	KG	774,00	0,0000	16,05	12.422,70
57 Pão de cenoura, tipo hot dog, kg - Marca: PRÓPRIO PRÓPRIO	KG	420,00	0,0000	12,90	5.418,00
58 Pão de forma(trigo), kg - Marca: PRÓPRIO PRÓPRIO	KG	248,00	0,0000	12,90	3.199,20
Total do Fornecedor:					21.039,90

MERCADO BALESTRIN LTDA - EPP (6200)

6 Aveia em flocos, KG - Marca: NUTRI	KG	28,00	0,0000	10,30	288,40
7 Banana caturra, kg - Marca: SEM MARCA	KG	975,00	0,0000	2,45	2.388,75
9 Banha suína, embalagem de 1,5kg, contendo especificações acerca do local de origem do produto, peso, data da embalagem e data de vencimento. - Marca: DELIZIA	Un	56,00	0,0000	25,40	1.422,40
10 Batata inglesa - Marca: SEM MARCA	KG	210,00	0,0000	2,95	619,50

Tenente Portela, 26 de Outubro de 2021.

Rosemar Antonio Sala (Prefeito Municipal)

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 98/2021
Processo de Licitação: 98/2021
Data do Processo: 15/09/2021

Folha: 2/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MERCADO BALESTRIN LTDA - EPP (6200)

11	Bebida Láctea com polpa de frutas(diversos sabores) 1litro - Marca: PIA	L	1.120,00	0,0000	3,05	3.416,00
14	Bolacha salgada água e sal cream cracker pct 400g - Marca: DIANA	pct	660,00	0,0000	3,59	2.369,40
17	Canjica pacote 500 g - Marca: BELA DICA	pct	32,00	0,0000	2,70	86,40
22	CASQUINHAS DE SORVETE, Caixa com 60 unidades - Marca: CASCÃO	Un	80,00	0,0000	55,90	4.472,00
23	Cebola-{{Kg}}-Prod. Fresco-sem""bolor,mofo,"machucados","" - com Tamanho: ""Pequeno à Médio"" - Marca: BOM GOSTO	KG	150,00	0,0000	2,65	397,50
24	Chá de abacaxi - cx com 10 sachês - Marca: BOM GOSTO	cx	64,00	0,0000	2,99	191,36
27	Chá de funcho caixa 10g com 10 saches - Marca: BOM GOSTO	cx	44,00	0,0000	2,99	131,56
28	Chá de Maça - cx.20 Gr-10 sachês-Entr.Embal.Orig.Contendo: Dados do Fabricante, Composição, Data de Fabricação, Data de Validade e Registro Órgão Competente - Caixa c/ Mínimo 20 Gramas e 10 Sachês - Marca: BOM GOSTO	cx	172,00	0,0000	2,99	514,28
29	Chá de morango caixa 20g com 10 saches - Marca: BOM GOSTO	cx	152,00	0,0000	2,99	454,48
31	Doce de Leite- {400 Gr}- Produto Entr. Emablag. Origin. do Fabricante, Contendo: Dados do mesmo + Dta de Fabric e de Valid. + Composição + Reg. j/ Orgão Competente - {{ Emabalag. Minim. 400 Gr}}- - Marca: AUREA	POT	96,00	0,0000	4,95	475,20
33	Erva Doce -{{Fr. 20 Gr}}-Entr.Embal. Origin. Fabrica Contendo: Dados do Fabricante, Data de Fabricação, Data de Validade e Registro j/ órgão Competente - Embalagem c/ Mínimo 20 Gramas..... - Marca: BOM GOSTO	Un	36,00	0,0000	2,70	97,20
36	Fermento em Pó - Químico - Industrializado - 100 Gr. , Entregue na Embalagem Original Fabricante, Contendo: Dados do Fabricante, Composição, Data de Fabricação, Data de Validade e Registro órgão Competente - Embalagem c/ Mínimo 100 Gramas. - Marca: MAITA	Un	184,00	0,0000	2,49	458,16
37	Gelatina em pó, sabores diversos embalagem 20g - Marca: BOM GOSTO	Un	1.080,00	0,0000	0,79	853,20
38	logurte Zero Lactose bandeja plástica 540g com 6 copos de 90g cada - Marca: PIA	Un	3,00	0,0000	7,79	23,37
39	logurte Natural integral, embalagem de 170gr - Marca: PIA	Un	210,00	0,0000	2,10	441,00
40	Laranja do Céu-{{Kg}}-{{Fruto sem bolor, sem cortes,}} - Marca: SEM MARCA	KG	300,00	0,0000	2,69	807,00

Tenente Portela, 26 de Outubro de 2021.

Rosemar Antonio Sala (Prefeito Municipal)

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 98/2021
Processo de Licitação: 98/2021
Data do Processo: 15/09/2021

Folha: 3/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MERCADO BALESTRIN LTDA - EPP (6200)

41	Leite de Soja - (embalag. c/ 1 Lto) - (UNID.) - Marca: ELEGE	Un	24,00	0,0000	5,79	138,96
46	Margarina vegetal sem sal, livre de gordura trans embalagem 500g - Marca: DELICIA	Un	92,00	0,0000	7,39	679,88
50	Melancia - Fruta, Kg. - Nova, Fresca, sem Machucados e/ou trincos - Cotar o valor do Kg - Marca: SEM MARCA	KG	3.615,00	0,0000	1,79	6.470,85
52	Milho de pipoca: de primeira qualidade, beneficiado, polido, pacote 500g - Marca: NUTRI	Un	456,00	0,0000	2,79	1.272,24
53	Mortadela de Frango "Natural sem Corante"-(Embal. 400 Gr)- sem cubos de gordura.. - Marca: MONICA	Un	280,00	0,0000	6,85	1.918,00
61	Polvilho azedo pacote 500 g - Marca: PRATA	pct	52,00	0,0000	3,09	160,68
66	Salsicha de frango, sem corante - Marca: MAIS FRANGO	KG	536,00	0,0000	9,90	5.306,40
Total do Fornecedor:						35.854,17

NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (10905)

3	Achocolatado em pó, 100% cacau, embalagem de 200gr - Marca: NUTRY NUTRY	Un	208,00	0,0000	7,88	1.639,04
4	AÇUCAR CRISTAL - (PACOTE DE 2 Kilos). Produto Entregue Embalagem Original do Fabricante, sem perfurações e ou danos de qualquer tipo - Contendo:: Dados do Fabricante, Data de Fabricação, Data de Validade e Registro Órgão Competente - - Marca: DOCESUCAR DOCESUCAR	pct	292,00	0,0000	7,65	2.233,80
5	ARROZ TIPO 1 - Pacote de 2 Kilos . - Marca: MINMUTINHO MINUTINHO	Un	744,00	0,0000	7,29	5.423,76
13	Bolacha doce Maria pct 400g - Marca: PICCININI UNID	pct	140,00	0,0000	3,56	498,40
15	Bolacha salgada integral pct 400g - Marca: GERMANI UNID	pct	124,00	0,0000	5,37	665,88
16	Café solúvel em pó ou Granul (200 Gr)-{selo Pureza}-Entr.Embalagem Original do Fabricante, Contedo:: Dados Fabr., Dta Fabr e Validade, Composição - Possuir Selo de Qualidade - Embal. Mínima de 200 Gramas.... - Marca: IGUAÇU UNID	Un	48,00	0,0000	13,15	631,20
18	Carne de gado picada(iscas) de 1ª, sem osso, sem gordura kg - Marca: ROSA KG	KG	480,00	0,0000	37,66	18.076,80
19	Carne de frango - coxa e sobrecoxa - Marca: SUBLIME KG	KG	680,00	0,0000	10,07	6.847,60
20	Carne de Frango Sassami Congel. / Resfrid.-{Kg}- - Marca: MAIS FRANGO KG	KG	920,00	0,0000	17,66	16.247,20

Tenente Portela, 26 de Outubro de 2021.

Rosemar Antonio Sala (Prefeito Municipal)

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 98/2021
Processo de Licitação: 98/2021
Data do Processo: 15/09/2021

Folha: 4/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (10905)

21	Carne de Frango-Peito sem Osso, c/ Registro j/S Saúde e/ou S. Agricultura e/ou SIM, de 1º Qualidade, com Rótulo/Etiqueta, contendo: Peso, valor e data que foi embalado. - Marca: MAIS FRANGO KG	KG	80,00	0,0000	17,89	1.431,20
25	Chá de CAMOMILA - cx.20 Gr - 10 sachês -Entr.Embal.Orig. .Contendo Dados do Fabricante, Composição, Data de Fabricação, Data de Validade e Registro Órgão Competente - Caixa c/ Mínimo 20 Gramas e 10 Sachês - Marca: BARAO UNID	cx	156,00	0,0000	3,08	480,48
26	Chá de CIDREIRA - (cx 20 Gr)-{10 sachês}-Entr.Embal.Orig. .Contendo::: Dados do Fabricante, Composição, Data de Fabricação, Data de Validade e Registro j/ Órgão Competente - Caixa c/ Mínimo:: 20 Gramas e 10 Sachês..... - Marca: BARAO UNI	cx	136,00	0,0000	3,25	442,00
30	Doce cremoso de frutas Schimie sabores: morango, uva embalagem 400g - Marca: DA SERRA UNID	Un	144,00	0,0000	3,15	453,60
34	Farinha de Milho- Média - Pcte 1 Kg - - Marca: MONTE CLARO UNID	Un	196,00	0,0000	3,49	684,04
35	Farinha de trigo especial (pct 5 kg) - Marca: COTRIFLOR UNID	Un	200,00	0,0000	13,32	2.664,00
48	Massa com ocos, formato "letrinhas do alfabeto" 500g - Marca: ISABELA UNID	Un	44,00	0,0000	3,87	170,28
51	milho verde em sache de 200g - Marca: PREDILECTA UNID	Un	240,00	0,0000	2,67	640,80
59	Pó para pudim diversos sabores pacote 45g - Marca: APTI UNID	Un	272,00	0,0000	1,15	312,80
64	Sal iodado - Marca: BOM DE MESA UNID	KG	84,00	0,0000	1,15	96,60

Total do Fornecedor: 59.639,48

SUPERMERCADO FREESE LTDA (6643)

1	Abacaxi pérola de 1ª qualidade,tamanho grande, cor e formação uniformes com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos. - Marca: hortifruti	Un	870,00	0,0000	4,35	3.784,50
2	Açúcar de baunilha 100 gr - Marca: Apti	Un	124,00	0,0000	1,10	136,40
8	Banana PRATA -Kg- Prod. Inodoro,sem Machuc.,Bolores,Mofa - Marca: hortifruti	KG	1.095,00	0,0000	3,45	3.777,75
32	Endro - {{Frasco c/ Mín. 20 Gramas }} - Marca: APTI	Fr	52,00	0,0000	2,50	130,00
42	Leite integral longa vida caixa 1 litro - Marca: LANGUIRU	L	5.024,00	0,0000	3,28	16.478,72
43	Maça Tipo 1 - Nacional - ((Kg.)) - Marca: hortifruti	KG	1.800,00	0,0000	4,15	7.470,00

Tenente Portela, 26 de Outubro de 2021.

Rosemar Antonio Sala (Prefeito Municipal)

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 98/2021
Processo de Licitação: 98/2021
Data do Processo: 15/09/2021

Folha: 5/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SUPERMERCADO FREESE LTDA (6643)

44	Mamão - Marca: hortifruti	KG	1.545,00	0,0000	5,98	9.239,10
45	Manteiga extra sem sal embalagem 200g - Marca: ELEGE	Un	116,00	0,0000	9,69	1.124,04
47	Massa com ovos (talharim e parafuso) (emb min 500 g) - Marca: BELLADICA	Un	852,00	0,0000	2,69	2.291,88
49	Melão Paulista-Kg-Fruto sem Bolores, sem Mofos, Casca Inteira - Marca: hortifruti	KG	240,00	0,0000	5,49	1.317,60
54	Nata industrializada, embalagem de 300g - Marca: STEFANELO	Un	376,00	0,0000	5,98	2.248,48
55	Óleo de Soja - (900 ml) - Marca: VITALIV	Un	712,00	0,0000	8,94	6.365,28
56	Ovos - Marca: naturovos	Dz	500,00	0,0000	5,62	2.810,00
60	Polpa de tomate (caixa de 520 gr) - Marca: OLÉ	Un	212,00	0,0000	2,64	559,68
62	Queijo Mussarela, fatiado - Marca: STEFANELO	KG	80,00	0,0000	29,94	2.395,20
63	Requeijão cremoso tradicional, pote de 200g - Marca: ELEGE	Un	112,00	0,0000	5,66	633,92
65	Semente de linhaça preta embalagem 500g - Marca: NUTRIWIDA	Un	32,00	0,0000	8,59	274,88
67	Sorvete tipo Moreninha (sabores sortidos: creme, nata, chocolate, morango e céu azul) com 75g unidade - Marca: FOCA	Un	3.880,00	0,0000	2,97	11.523,60
68	Suco de polpa de frutas (sabores diversos) Lt - Marca: CBS	L	560,00	0,0000	3,94	2.206,40
Total do Fornecedor:						74.767,43
Total Geral:						191.300,98

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.013.3.3.90.30.00.00.00.00 (69), 2.014.3.3.90.30.00.00.00.00 (81), 2.018.3.3.90.30.00.00.00.00 (105), 2.019.3.3.90.30.00.00.00.00 (134), 2.088.3.3.90.30.00.00.00.00 (141), 2.042.3.3.90.30.00.00.00.00 (146), 2.043.3.3.90.30.00.00.00.00 (149), 2.063.3.3.90.30.00.00.00.00 (152)

Tenente Portela, 26 de Outubro de 2021.

Rosemar Antonio Sala (Prefeito Municipal)